
pag. 1  

 
 

 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it 

CODICE IPA UFNN84 

Prot. 882/VI.3          Roma, 19/2/2019 

 
CUP: I82H18000030006 

 
 

OGGETTO: Formale assunzione al bilancio E.F. 2019 del finanziamento relativo al progetto “Club 

Scientifico” FSE-PON codice: 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-261 €40.656,00 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017, avente ad oggetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi) 

 

VISTA la propria candidatura n.48730 del 12/5/2017, a valere sull’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 

del 21/02/2017; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/prot. n. 38439 del 29/12/2017, con la quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive regionali delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti presentati, ove l’Istituto si 

colloca al posto 113 con punti 59,99; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR Prot. n.AOODGEFID/198 del 10/01/2018, che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti con relativo impegno di spesa da parte delle singole Istituzioni Scolastiche; 

VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture”, pubblicate con nota prot. n. AOODGEFID 1588 del 13/1/2016 e aggiornate con nota prot. n. 

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


pag. 2  

AOODGEFID 31732 del 25/7/2017; 

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID 11805 del 13/10/2016 e prot. n. AOODGEFID 3131 del 

16/3/2017 per quanto attiene agli obblighi di informazione e pubblicità; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del progetto; 

VISTO il D.I. 1/2/2001 n. 44 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amm.vo-

contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera n. 131 del 2/2/2018 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il Programma Annuale 

E.F. 2018; 

VISTO il proprio provvedimento di assunzione al bilancio del finanziamento autorizzato, adottato in data 

16/3/2018, prot. n. 1672/VI.3, con modifica al Programma Annuale E.F. 2018: 

DISPONE 

 

Il formale inserimento nel Programma Annuale E.F. 2019 del progetto FSE-PON di seguito indicato: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto 

 

Totale autorizzato progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-261 € 40.656,00 

 
Il progetto dovrà essere articolato in n. 4 moduli, come di seguito indicato: 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto 

 
Titolo Modulo Importo Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-261 CLUB DI MATEMATICA € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-261 MATEMARE: Matematica per Ragionare, 
Matematica per Osservare 

€ 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-261 Vivere la Scienza attraverso le emozioni € 10.164,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-261 La Scienza attraverso le sensazioni € 10.164,00 

 
Il DSGA è autorizzato ad inserire nel redigendo Programma Annuale E.F. 2019 i suddetti fondi già iscritti nella gestione 

di competenza dell’E.F. 2018. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato nel sito web 

dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Prof. Franco CAVALIERI) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale  e norme ad esso collegate. 

 


		2019-02-20T14:32:44+0100




